РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

НОВОГРИГОРЬЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ

54-я сессия 2-го созыва

РЕШЕНИЕ  № 7

От 09.09.2024 года

С.Новогригорьевка

О внесении изменений в Порядок обращения за установлением

ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам,

замещавшим муниципальные должности в Новогригорьевском  сельском

поселении Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный

решением Новогригорьевского сельского совета от 09.09.2021 года №1.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Уставом муниципального образования Новогригорьевское сельское поселение

Нижнегорского района Республики Крым, с целью приведения нормативно-

правовых актов Новогригорьевского сельского совета в соответствие с

действующим законодательством,

Новогригорьевский  сельский совет   РЕШИЛ:

1.Внести следующие изменения в Порядок обращения за установлением

ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим

муниципальные должности в Новогригорьевском  сельском поселении

Нижнегорского района Республики Крым, утвержденный решением

Новогригорьевского сельского совета от 09.09.2021 года №1:

1.1.В пункте 2 Порядка слова «Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991

года N 1032-1 "О занятости населения в Российской Федерации" (далее - Закон

Российской Федерации "О занятости населения в Российской Федерации")»,

заменить словами «Федеральным законом от 12 декабря 2023 года N 565-ФЗ "О

занятости населения в Российской Федерации" (далее - Федеральный закон "О

занятости населения в Российской Федерации");

1.2.Абзац девятый пункта 9 изложить в следующей редакции:

«Справка о назначенной (в том числе досрочно) страховой пенсии по старости

(инвалидности) или пенсии, назначенной по Федеральному закону "О занятости

населения в Российской Федерации", с указанием федерального закона, в

соответствии с которым она назначена, размера и даты ее назначения, а также сумм

и размеров, не учитываемых при определении размера ежемесячной доплаты к

пенсии, представляется территориальным органом Фонда пенсионного и

социального страхования Российской Федерации в порядке межведомственного

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063

взаимодействия по запросу органа местного самоуправления. Заявитель вправе

представить документ самостоятельно по собственной инициативе»;

1.3. В пункте 15 слова "Законом Российской Федерации "О занятости населения в

Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "О занятости

населения в Российской Федерации";

1.4.В абзаце втором пункта 19 слова "Законом Российской Федерации "О

занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным

законом "О занятости населения в Российской Федерации";

1.5.В пункте 20 слова "Законом Российской Федерации "О занятости населения в

Российской Федерации" заменить словами "Федеральным законом "О занятости

населения в Российской Федерации";

1.4. В абзаце втором пункта 21 слова "Законом Российской Федерации "О

занятости населения в Российской Федерации" заменить словами "Федеральным

законом "О занятости населения в Российской Федерации";

1.5.Абзац третий пункта 21 изложить в следующей редакции:

«Такой перерасчет ежемесячной доплаты к пенсии производится на основании

справки о новом размере пенсии, указанной в подпункте 6 пункта 9 настоящего

Порядка, выданной территориальным органом Фонда пенсионного и социального

страхования Российской Федерации в порядке межведомственного взаимодействия

по запросу органа местного самоуправления. Заявитель имеет право представить

такую справку по собственной инициативе»;

1.6. Приложения 1, 3 к Порядку обращения за установлением ежемесячной доплаты

к пенсии, перерасчетом ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности

в Республике Крым, изложить в новой редакции (прилагаются).

2. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании "Официальный сайт

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым"

ЭЛ № ФС 77-87121 от 01.04.2024 (https://novogrigor-adm91.ru/) и на

информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения

по адресу: с.Новогригорьевка, ул.Мичурина, 59.

Председатель Новогригорьевского

сельского совета                                                                              А.М.Данилин

https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/115
https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/2126
https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/120
https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/211
https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/1100
https://internet.garant.ru/document/redirect/43818250/1300
https://novogrigor-adm91.ru/

Приложение 1

к Порядку обращения за установлением

ежемесячной доплаты к пенсии,

перерасчетом ее размера лицам,

замещавшим муниципальные должности

в  Новогригорьевском сельском поселении

Нижнегорского района Республики Крым

                               __________________________________________

                                (руководителю органа местного

                                  самоуправления муниципального

                                образования в Республике Крым,

                               избирательной комиссии, в которых

                          заявитель замещал муниципальную должность)

                          от гр. ___________________________________

                                                (Ф.И.О.)

                          Дата рождения ____________________________

                          Адрес: ___________________________________

                          __________________________________________

                          Паспорт: номер _____ серия _______________

                          Выдан: ___________________________________

                                                                     Заявление
   В соответствии с Законом Республики Крым от 23 ноября 2016 года N 302-ЗРК/2016 "О

пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности в Республике Крым, и

внесении изменения в статью 28 Закона Республики Крым "Об основах местного самоуправления

в Республике Крым", нормативным правовым актом органа местного самоуправления об

утверждении Порядка обращения за установлением ежемесячной доплаты к пенсии, перерасчетом

ее размера лицам, замещавшим муниципальные должности в органе местного самоуправления,

избирательной комиссии от "___" ___________ 20 ___ г. N ________ прошу установить

(пересчитать, приостановить, возобновить, прекратить) мне, замещавшему (ей) муниципальную

должность __________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________,
                                               (наименование муниципальной должности)

ежемесячную доплату к страховой пенсии по старости (инвалидности), (нужное подчеркнуть),

которую получаю в ___________________________________________________________________
                                      (наименование территориального органа Фонда пенсионного и

               социального страхования по Республике Крым)

  Ежемесячную доплату к пенсии прошу перечислять в ____________________________________

____________________________________________________________________________________.

При перемене места жительства, назначении пенсии либо иной выплаты по линии другого

ведомства, поступлении на государственную службу Российской Федерации, замещении

государственной должности Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на

постоянной основе, должности муниципальной службы, обязуюсь в 5-дневный срок со дня

наступления указанных обстоятельств сообщить об этом в орган местного самоуправления,

избирательную комиссию, в которых назначена пенсия за выслугу лет.

"___" ____________ 20 ___ г.                                   Подпись заявителя ________________

Заявление зарегистрировано "___" ____________ 201 __ г. под N ___________________

_____________________                          __________  __________________________
 (должность лица,                                                           (подпись)    (фамилия, инициалы)

 принявшего заявление)

Дата передачи заявления и документов в Комиссию

"___" ______________ 20 ____ г

Приложение 3

к Порядку обращения за установлением

ежемесячной доплаты к пенсии,

перерасчетом ее размера лицам,

замещавшим муниципальные должности

в Новогригорьевском   сельском поселении

Нижнегорского района Республики Крым

Памятка лицу,

обращающемуся за установлением ежемесячной доплаты к пенсии
     Я, ________________________________________________________________,

                           (фамилия, имя, отчество)

поставлен(а) в известность, что:

     1. Пенсия за выслугу  лет  устанавливается  к  страховой   пенсии по старости (инвалидности),

назначенной в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 400-ФЗ "О

страховых пенсиях",  либо  к  пенсии, назначенной в соответствии с Федеральным законом от 12

декабря 2023  года N 565-ФЗ "О занятости населения в Российской Федерации".

     2. Лицам, имеющим одновременно право на  пенсию  за  выслугу   лет в соответствии с

Законом Республики Крым  "О  пенсионном  обеспечении  лиц, замещавших должности

муниципальной службы в Республике Крым", ежемесячное  пожизненное  содержание,

ежемесячную  доплату  к  пенсии   (ежемесячному пожизненному содержанию)  или

дополнительное  (пожизненное)  ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и

финансируемые  за  счет  средств федерального бюджета  в  соответствии  с  федеральными

законами,  актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации

либо назначаемые  и  финансируемые  за  счет  средств   субъектов   Российской Федерации и

средств органов  местного  самоуправления  в   соответствии с законами,  иными  нормативными

правовыми  актами  субъектов   Российской Федерации и актами органов местного

самоуправления, а также на пенсию  за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные

выплаты), устанавливаемую в  соответствии  с  законодательством  Российской  Федерации,

субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с

замещением    государственных    должностей     Российской     Федерации, государственных

должностей   субъектов   Российской       Федерации или муниципальных должностей,

замещаемых на постоянной основе, либо в связи с прохождением   государственной   службы

Российской       Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в

соответствии  с настоящим Законом или одна из иных указанных выплат по их выбору.

     3. Пенсия за выслугу  лет  не  выплачивается  в  период  прохождения государственной

службы    Российской    Федерации,       при замещении государственной должности Российской

Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации,  муниципальной

должности,   замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы.

     4. При последующем увольнении с  государственной  службы  Российской Федерации или

освобождении от  указанных  должностей  выплата   пенсии за выслугу лет возобновляется  со

дня,  следующего  за  днем   увольнения с указанной службы или освобождения от указанных

должностей,  по  заявлению гражданина о ее возобновлении.

     5. Пенсия  за  выслугу  лет  устанавливается  на  срок,  на  который установлена страховая

пенсия по старости (инвалидности).

     6. О назначении  на  государственную,  муниципальную   должность или поступлении на

государственную службу, муниципальную службу,  о  перемене места жительства, о  назначении

пенсии  по  другим  основаниям  обязуюсь сообщить в 5-дневный срок со дня возникновения

указанных обстоятельств.

"__" _______ 20___ г.                               подпись _____________